
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

VIEŠOJO VALDYMO GRUPĖ 

 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TEISĖSAUGOS ATAŠĖ LIETUVOS NUOLATINĖJE ATSTOVYBĖJE 

EUROPOS SĄJUNGOJE PAREIGYBĖS PANAIKINIMO“ PROJEKTO (toliau - Projektas) 

 (TAP-20-1167; TAIS NR.20-8426(2)) 

2020-07-07 Nr.  

Vilnius 

 

 

Projekto rengėja: Vidaus reikalų  ministerija  

 

Projekto tikslas: nuo 2020 m. liepos 1 d. panaikinti teisėsaugos atašė Lietuvos nuolatinėje 

atstovybėje Europos Sąjungoje (toliau - ES) pareigybę ir taip optimizuoti ministerijos valdomus 

žmogiškuosius išteklius, sutaupyti valstybės biudžeto lėšas. 

 

Dabartinė situacija: Esamu metu Vidaus reikalų  ministerija (toliau - VRM) yra paskyrusi 2 

teisėsaugos atašė Lietuvos nuolatinėje atstovybėje Europos Sąjungoje. 

 

Projekto esmė: Pareigybę siūloma panaikinti, atsižvelgiant į poreikį sutelkti žmogiškuosius 

bei finansinius išteklius kitoms prioritetinėms vidaus reikalų ministrui pavestoms užduotims 

vykdyti (viena tokių esminių užduočių – ES civilinės saugos mechanizmo cheminių, biologinių, 

radiologinių ir branduolinių (CBRN) pajėgumų centro steigimo Lietuvoje paraiškos rengimas).  

Ministerija įvertino esamų teisėsaugos atašė darbo krūvį. Ir panaikinus pareigybę bus 

užtikrintas tinkamas tolesnis atstovavimą ES institucijose, nes posėdžių dubliavimosi rizika yra 

nedidelė, be to, vidaus reikalų sistemoje be esamų teisėsaugos atašė yra įsteigtos dar 3 specialiųjų 

atašė pareigybės – specialusis atašė valstybės sienos apsaugos klausimais, specialusis policijos atašė 

ir civilinės apsaugos specialusis atašė, kurie prireikus gali užtikrinti dalyvavimą posėdžiuose. 

Išskirtiniais atvejais, negalint atstovauti nei vienam iš 4 vidaus reikalų sistemos atašė, ministerija 

užtikrins atstovavimą siųsdama valstybės tarnautojus į tarnybines komandiruotes pagal atitinkamas 

kompetencijos sritis.   

Šiuo metu Teisėsaugos atašė pareigas einantis karjeros valstybės tarnautojas 2020 m. birželio 

30 d. yra atšaukiamas iš nurodytų pareigų, tad 2020 m. liepos 1  d. šios pareigos bus laisvos. 

Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų nereikės. Panaikinus pareigybę 

ministerija sutaupys daugiau nei 70 tūkst. eurų per metus. 

 

Derinimas: Projektas suderintas su Finansų ministerija ir užsienio reikalų ministerija.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas neprieštarauja Vyriausybės programai. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: Atkreiptinas dėmesys, kad Projektas tikslintinas atsižvelgiant į 

tai, kad Projekte siūloma jo įsigaliojimo data (2020 m. liepos 1 d.) jau yra praėjusi. 

Siūlome Projektą teikti į Tarpinstitucinį pasitarimą. 
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